
 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 
 

 

   

CDR: 00.12.02.01 

DETERMINAZIONE PROT. N.  9805               REP. N.  506                  DEL 04.12.2017 

Oggetto: Bilancio regionale 2017. Liquidazione e pagamento di € 168.487,50 a favore di Comuni della 

Sardegna per il programma L.R. n.4/2006, art.17, comma 2. 

————— 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTI gli artt. 57 e 58 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n. 5 “Legge di stabilità 2017”; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di previsione triennale 2017-2019”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

5194/5 del 28/02/2017 con il quale alla Dott.ssa Paola Pau sono state attribuite le 

funzioni del Direttore del servizio politiche per la famiglia e l'inclusione sociale della 

Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.42/10 del 4 ottobre 2006 relativa 

all’approvazione delle “Linee di indirizzo per l’avvio del Programma sperimentale di 

Inclusione sociale”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.50/50 del 10 novembre 2009 concernente 

“Integrazione alle linee di indirizzo di cui alla deliberazione della Giunta regionale 

n.42/10 del 4 ottobre 2006”; 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 
 

 

 

 

PROT.N. 9805 

 REP.N. 506 

 DEL  04.12.2017 

 

   

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.47/16 del 29 settembre 2015, concernente 

"Prendere il volo". Linee di indirizzo del programma di inclusione sociale (art. 17, L.R. 

n. 4/2006). Modifiche alle deliberazioni n. 42/10 del 4.10.2006 e n. 50/50 del 

10.11.2009;  

VISTA la determinazione n.420/8980 del 03.11.2017 relativa all’impegno di spesa di              

€ 168.487,50 a favore di Comuni della Sardegna per il Programma di cui alla L:R. 

n.4/2006, art.17, comma 2; 

ACCERTATO che la suddetta determinazione è stata pubblicata in applicazione dell’art. 26 del 

D.Lgs. 33/2013; 

ACCERTATO che la Regione Autonoma Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’art. 22 

del D. Lgs. n.33/2013; 

RAVVISATO che non si deve procedere alla verifica Equitalia di cui al decreto del Ministero 

dell’economia e delle finanze n. 40/2008 “Modalità di attuazione dell’art. 48 bis del 

Decreto del Presidente della Repubblica n.602/1973, recante disposizioni in materia di 

pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni” in quanto di tratta di trasferimenti 

a favore di enti pubblici; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e pagamento  della somma complessiva di           

€ 168.487,50 in favore dei Comuni indicato nell’Allegato alla presente determinazione 

per farne parte integrante e sostanziale, secondo l’importo indicato in corrispondenza 

di ciascuno di essi; 

DETERMINA 

 

ART. 1 Sono autorizzati, per quanto espresso in premessa, la liquidazione e il pagamento 

dell’importo complessivo di € 168.487,50 a favore dei Comuni indicati nell’Allegato alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, mediante modalità 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 
 

 

 

 

PROT.N. 9805 

 REP.N. 506 

 DEL  04.12.2017 

 

   

di pagamento J giro fondi Bankitalia, secondo  l’importo indicato in corrispondenza di 

ciascuno di essi; 

ART. 2 La predetta somma graverà sul Bilancio regionale 2017, capitolo SC05.0736 missione 

12, programma 04, P.C.F. U.1.04.01.02.003; 

ART. 3 In deroga alla Circolare di chiusura dell’esercizio finanziario 2017 della Direzione 

Generale dei servizi finanziari, si chiede che l’importo liquidato sia pagato con urgenza 

in quanto trattasi di progetti che i Comuni hanno già realizzato. 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore all’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai 

sensi della L.R. n. 31/1998, art. 21, comma 9 e alla Direzione generale dei servizi finanziari per gli 

adempimenti di competenza.  

 

Paola Pau 

Dirigente del Servizio 
 

A.Sias./Coord. Sett. .1.1  

M.R. Lodde/Sett. 1.1 

 


